papsevn, xiv Kal. Februarii.

•; Paltim permanumBernerii vicecancellarii in Urbe

Paduana, actum feUciter.

VIII.

Clemenlte III, sive Guiberti, pseudo-papw biilla, qua
catwnicis ecclesiie Regiensis omhia illoriim boua

etjuraconfirmat. .

(Anno 1092.)

[MURATOUI,Anliq. Ital., II, 185.]

•CLEMEXSepiscopus, servus seivorum Dci, cano-

miris Regiensis ecclesise, ipsoruriique succcssoribus

iii perpetuum.
Oportet nos in speciila sanctai sedis aposlolicce

constitutos.ad defensionem et firmitudiriem eccle-

siaruro Deivigilanter insistere, quatcnus de bono

in melitii Deo adjuvante proficiant, ut, feniDta oin-

iiium pravoriim lipmiiiiim inquietudine, minislrau-

tes divinis officiis pfomptius inlenti qiiiele min.i-

strare queant, et nos boni pastoris mereamttr per-

cipcreprsemia. Acper hoc per proesentem scriptu-
ratn apostolica auctoritatein perpetuum manendum

confirmamus canonicis sanctse Regiensis ecclesise,
«t ad canonicam suam inviolaMliter leneant cur-

tem unam quae dicitur Villa, et mansos tres in Go-

va, mansum unum in Noniano, in Campilia curtem

iinam, et mansos duos, et unum quem dedit Sige-

fridus, qui dicitur GalHulo, curtem quae dicilur

Massa, cum suis appendiciis, Prcnniano cum suis,
ct terrarii quse est in Castro Holeriano in Muclcto

mansuin uinim, in Dinazano unum, in YaUc Birli

unum.iu monte Babuli unum, in Casalicio unum, in

Braciano tre? in Yeterivola unum, in monte Todio-

ni unuin. Et if«sidquid perlinet ad prsedictam San-

»'lseMariseet Sancti Michaelis canonicam in Tabia-

ntV, Caterniano, Mellocio, et Grazano, et Yerniano,
cuiw suis appendiciis, el in civitale Nova, et in Gur-

,lo, et resillas cum silvi in Bajarola, etplcbem unain

Airi Rivalta cum castro et suls pertineritiis,- et lhan-
sum in Gorniano et in Runcho, Folliano et Alliano,
etresin Gavassa cuiri decimis, et sylva, ei ih Cor-

rigia, seu in'Butrio»-iii Rio, Fazano* CampogaUiani,
in Fontana, iriPrato, Canulc, Maridrie, inGufgo.
Et sortes dtias quae sunt prope Gurtemriovarri ,-et
tnansos ditos inCetlole, et plebem'deNrivalafe ciim
diriiiibus sriis periirieritiis, et marisos tres iri Cano-

le,!Coi'viaticb, Mdndriole, in Fabrica mansiira uijism,
et iii Seso, Rodano, Silvarauo, Garbogriaho, Cal-

dariola, Cariipariiola,' Bedullo-, vico Martini, Qtier-
ciola, Monte Gamoni. Et capeliam Sancli Yiti" iu

Ofiiano,et Capellam Sancli Abundi <um suis perli-
nentiis, Pratum de Boeeto, Ariole, Gaziata, Mote-

leua, Canipigene, Marrooriolo, et res quoe rejacent
R juxia ponlicellum Rodani, sitva de Grosetb, Purci-

liole, Runcise, et in Casale Fossedunde, et Raz.Dlum
cuni piscartis, ci Omnibus suis pertinentiis ad San-
ciuii) Stephahum, ad Sancttihi Possidoriirim, in pa-
go jMuliiiensiiluyda, in ruonie Passaraiio, in Pulia-

gnello, Ser a, Appollinaad Sanctani Mariam cum
oliveto. Etdecimam in civitale qusevocattirRegiuih,
cum omni inlegriiate, ei in Marsja. Et omnes res

quas sunt iif circuitu civitatis quae ^ocatur Emilia.
Et ciirtem nnam in Tertonensibus, qusedicilur No-

va, et omnes res quae sunt in Aqueduclio, et cur-
tem Sancti Stephani cum plebe quae infra castram

sitaest, cum pinnibus suis pertiuentiis, sicuti a bo-
nae niemorite Sigefrido episcopo \el ab aliis cpisco-
pis, pro^suts suorumque successorum aniin-ibus ,
cidem canonicae pet scriptum vel investitriram bene
pVovidendo integre collata sunt. Atque orones re3
quas de donis episcoporuro vel voto Jidelium pra>
dictoecanonicae vel canonicis oblatas esse digno.sci-
tur, sanctorum canonum auctoritate nostraque apo-
stolica immunitale lmic nostro"inscripsimus.priv.Ie-
gio, cum omnibus suis adjacentiis et perlinenliis
in perpetuuiri invioiabiliter coriservandas, absaue
omni contradictione, aliciijus magnse parvaeque per-
sonse. Si C[uis autem temerafiO ausu contra hoe
nostrum apostfilieurii pfivilegiriin agere, vel ordi-
nare aliter res canohicae, vel alium iri eis usum pp-
riere prsesumpserit: qriam eum quem CQnstituit
Teuzo episcopus, Sigetridus, Adhelberius, YYol-

Q marus, Ganiiulfus, sciat se omnipotentis Dei pote-
state, ac beali Petfi apostoli, sanctorumque om-

nium, nostfa etiam auct.ritatc, anathemalis vin-
culo innodatnrn, et a regnc Dei alierialuin, et cum
omnibus impiis aeterno incendio concremahduni. At
vero qui observator exstilerit, gratiam et miseri-

. cordiam vitamque eelernam a misericordissimo Do-
mino nostro consequi mereatur.

Datum apud Cesenam per manum Bernerii vice
Petri cancellarii, annoDominicse Incarnationis 1092,
indictione xv, anno autem ponlilicatus domni Cle
mentis tertii papse ix, Idibus Junii.

IX.

Clemeniis III jntipapm epistcla ad Ruithard-iin ar-

841 APPEND. II. — WlBERTI ANTIPAP^EEPISTOLJE ET PRIVILEGIA. 842

chiepiscopumMoguntinum.
— Diem illi ad syno-

dum Vercellisagendam dicit.

(Anno 1097;)

[MANSIConctt. XX, 601,

CLEMENSepiscopus, servus servorum Dei, R. con-

fratri et coepiscopo Moguntino salutem et apostoli-

cam benedictionem.

Nuperrime per confratrem nostrum episcopum

Faventinum fraternitati tuse ut ad synodum, quam

pro totius Ecclesiae necessariis causis in jam dicto